13/03/2024, 12:18 Indicação 0711/2024 proc. 0973/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90637 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR
MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0973/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE COLOCAÇÃO DE
CORRIMÃO POR TODA
EXTENSÃO DA SERVIDÃO QUE
LIGA A RUA FRIEDRICH
KORSCH À RUA MONTESE
SERVIDÃO Nº 270, ITAMARATI.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de colocação de
corrimão por toda extensão da Servidão que liga a Rua Friedrich Korsch à Rua Montese
Servidão nº 270, Itamarati.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária pois a localidade mencionada precisa
de maior atenção para que seja colocado um corrimão e atender aos
moradores no apoio ao descer e subir a rua.

Dessa forma é essencial a atenção do poder público.

Posteriormente, realizado o serviço, comunicar o legislativo municipal, em
especial a este vereador que subscreve.

Sala das Sessões, 12 de março de 2024

Data do Documento: 12/03/2024 - 13:52:25
Processo: 0973/2024 às 12/03/2024 - 13:57:30

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000107110973

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000107110973
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000107110973
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000107110973
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000107110973

13/03/2024, 12:18 Indicação 0711/2024 proc. 0973/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90637 2/2

MARCELO CHITÃO
Vereador

Data do Documento: 12/03/2024 - 13:52:25
Processo: 0973/2024 às 12/03/2024 - 13:57:30

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000107110973

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000107110973
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000107110973
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000107110973
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000107110973